
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  75 DEL  09/07/2020

OGGETTO: Realizzazione  nuovi  tronchi  idrici  e  di  fognatura  nera  in  Trepuzzi,  traversa  Via  Pepe,
traversa Via  Botticelli, traversa Via Papadia – Deliberazione Consiglio Direttivo AIP n. 42
del 26/06/2019 – Presa d`atto progetto di AQP Spa

L'anno  2020 e  questo  giorno  9 del   mese  di  luglio alle  ore  18:40 nella  Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale DOTT. BENVENUTO BISCONTI.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



Premesso  che  su  richiesta  dell'Amministrazione  Comunale,  l'Autorità  Idrica  Pugliese  (AIP),  con 
deliberazione del Consiglio Direttivo n. 42 del 26/06/2019, ha inserito nel Programma degli Interventi 2018-
2023, la realizzazione dei tronchi delle reti idriche e fognarie sulle seguenti Vie del Comune di Trepuzzi:  
trav. Via Pepe (fognaria), trav. Via Botticelli (idrica e fognaria), trav. Via Papadia (fognaria); demandando ad  
Acquedotto Pugliese Spa (AQP) la predisposizione della progettazione degli interventi;
Visto  che AQP, con nota pec n. 90526 del 14/11/2019, acquisita al prot. n. 0016980 del 14/11/2019 , ha 
trasmesso il progetto definitivo degli interventi da realizzare nell'abito di Trepuzzi denominato “Lavori per  
la  costruzione di  tronchi  di  rete  idrica  e  di  fognatura  nera  –  Abitato  di  Trepuzzi  –  Traversa  Via  Pepe,  
Traversa  Via  Botticelli  –  Traversa  Via  Papadia”,  in  atti,  in  attuazione della  predetta  deliberazione  AIP, 
dell'importo complessivo di € 117.700,00, per l'approvazione da parte dell'Ente e l'acquisizione dei relativi 
pareri;
Dato  atto che  gli  interventi  interessano  sedi  stradali  pertanto  le  aree  di  intervento  sono  nella  piena  
disponibilità dell'Ente;
Dato atto  che, così come riportato dal Responsabile del Settore Urbanistica e Igiene Urbana, per le aree 
oggetto di intervento non sussistono vincoli di natura urbanistica, idrogeologica e/o paesaggistica;
Preso atto che con nota pec n. 01/07/2020|0011990-P, acquisita al prot. n. 0008948 del 01/07/2020, la 
Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le province di Brindisi, Lecce e Taranto, ha rilasciato  
il proprio nulla-osta per la realizzazione degli interventi in oggetto, a norma dell'art. 25 del D.Lgs n. 50/2016 
e s.m.i.;

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto di dover deliberare in merito per approvare la proposta progettuale da trasmettere ad AQP per la  
fase esecutiva degli interventi; 
Visti i  pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 dai rispettivi  
Responsabili di Settore;
Visti lo Statuto comunale, il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
Dato  atto  che  tra  i  componenti  della  Giunta  Comunale  e  la  presente  proposta  di  deliberazione  non  
sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse; 
A voti unanimi legalmente resi e verificati

DELIBERA

Di dare atto che quanto riportato in premessa si intende integralmente riportato e trascritto.
Di prendere atto e approvare il progetto definitivo denominato “Lavori per la costruzione di tronchi di rete  
idrica e di fognatura nera – Abitato di Trepuzzi – Traversa Via Pepe, Traversa Via Botticelli – Traversa Via  
Papadia”, predisposto da AQP Spa in attuazione della deliberazione del Consiglio Direttivo AIP n. 42 del  
26/06/2019, in atti, dell'importo complessivo di € 117.700,00; 
Di dare atto che gli interventi saranno eseguiti sulla sede stradale, pertanto le aree interessate sono nella 
piena disponibilità dell'Ente; 
Di  dare  atto che  sulle  aree  interessate  agli  interventi  non  sussistono  vincoli  di  natura  urbanistica, 
idrogeologica e/o paesaggistica; 
Di dare atto che per il progetto è stato acquisito il nulla-osta della Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e 
Paesaggio per le province di Brindisi, Lecce e Taranto, ha rilasciato ai sensi dell'art. 25 del D.Lgs n. 50/2016  
e s.m.i.;
Di dare atto  che per l'esecuzione degli  interventi in oggetto non sono previsti  oneri  finanziari  a carico  
dell'Ente;
Di dare mandato al Responsabile del Urbanistica e Igiene Urbana di inoltrare la presente deliberazione ad 

Pag. 2 di 4



AQP Spa per la fase esecutiva degli interventi in oggetto;
Di dichiarare,  con separata ed unanime votazione,  vista l'urgenza e la  necessità di  avviare  le  suddette 
procedure, l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi del quarto comma dell’art. 134  
del D.Lgs. 267/2000.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Giancarlo FLORIO                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL V.SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to DOTT.

BENVENUTO BISCONTI 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
14/07/2020 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL MESSO COMUNALE
                                                                                                                      f.to Francesco Giordano              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


